Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа
от _____________ № ______
О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 июня 2018 года № 39/6 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,
 и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления Арамильского городского округа»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 101 Областного закона Свердловской области от                           10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь, Постановлением Правительства Свердловской области от 30.09.2021 № 641-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчетов межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 июня 2018 года № 39/6 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа»» следующее изменение:
1.1. Пункт 4 Главы 2 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа изложить в новой редакции:
«4. При утверждении фонда оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа, сверх суммы средств, направляемых для выплат по должностным окладам, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы - до 6,5 (шести целых пяти десятых) должностных окладов;

2) надбавки к должностному окладу за выслугу лет - до 2 (двух) должностных окладов;
3) надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации, исходя из фактически установленного размера, но не выше 1,5 (одной целой пяти десятых) должностных окладов;
4) премии по результатам работы - до 5 (пяти) должностных окладов;
5) материальная помощь - 2 (двух) должностных оклада.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить постоянную комиссию Думы Арамильского городского округа по бюджету и экономической политике (А.В. Мишина).
Председатель Думы

Арамильского городского округа                                                Т.А. Первухина
Исполняющий обязанности Главы

Арамильского городского округа
Р.В. Гарифуллин
СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 июня 2018 года № 39/6 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,

 и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления Арамильского городского округа»
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступления на согласование
	Дата подписания
	Подпись

	Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа
	Гарифуллин Р.В.

	Первый заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа
	Гарифуллин Р.В.

	Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа
	Самарина В.В.

	Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа
	Шуваева М.Ю.

	Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа
	Коваленко Ю.В.

	Председатель КУМИ Арамильского городского округа
	Живилов Д.М.

	Председатель Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа
	Буцко Ж.Ю.

	Начальник Организационного отдела  аппарата Думы Арамильского городского округа
	Васильева Н.П.

	Исполнитель
	Шунайлова Н.М.

Результаты антикоррупционной экспертизы:

Замечания и предложения: